



29 LIS. 2016

znak sprawy: 46/PN/2016/ŁCH

Warszawa, dn.

**Do Wszystkich Wykonawców,
którzy pobrali SIWZ**

**ODPOWIEDZI
na zapytania w sprawie SIWZ
oraz MODYFIKACJA zapisów SIWZ**

Niniejszym informuję, iż w dniach od 7 listopada 2016 r. do 22 listopada 2016 r. do Zamawiającego wpłynęły pisma z prośbą o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), zwanej dalej „uPzp”, w trybie przetargu nieograniczonego na: „**Utrzymanie czystości i wykonywanie zabiegów sanitarnych w pomieszczeniach szpitalnych, transport wewnętrz szpitalny oraz inne czynności pomocnicze wykonywane na rzecz pacjentów**” o następującej treści:

Pytanie nr 1.

Do jakiego zakresu opisu przedmiotu zamówienia odnosi się „Obsługa transportu wewnętrznego” wskazana w formularzu zał. nr 4?

Odpowiedź do pytania 1. „Obsługa transportu wewnętrznego” wskazana w formularzu zał. nr 4 odnosi się do **wyszczególnionych** czynności transportowych w SIWZ, m. in. Rozdział Warunki Ogólne punkt 8 oraz Rozdział Ogólny Zakres Prac punkt 2.

Pytanie nr 2.

Do jakiego zakresu opisu przedmiotu zamówienia odnoszą się „Czynności pomocnicze” wskazane w formularzu zał. nr 4?

Odpowiedź do pytania 2. Czynności pomocnicze zawarte są w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie nr 3.

Czy obecny wykonawca *Impel Cleaning Sp. z o.o. oraz Hospital Service "Company" Sp. z o.o. Spółka Komandytowa* świadczy usługę do 31.12.2016 r.?

Odpowiedź do pytania 3. Tak.

Pytanie nr 4.

Czy planowana data zakończenia przedmiotowego zamówienia 42/PN.2016/ŁCH to 31.12.2017 r., czy też umowa może się przenieść na początek roku 2018?

Odpowiedź do pytania 4. Zgodnie z 5 SIWZ umowa zostanie zawarta na okres 12 miesięcy od daty udzielenia zamówienia, jednak nie wcześniej niż od dnia 01.01.2017 r. lub do momentu wyczerpania wartości

Pytanie nr 5.

Dot. rozdz. 6.2. SIWZ, podpunkt 2.1.: wnosimy o dopuszczenie wózków do dezynfekcji w systemie kuwetowym, zamiast wannowym. System kuwetowy jest profesjonalnym rozwiązaniem do stosowania techniki mopa jednego kontaktu w obiektach medycznych, w kuwecie przygotowuje się mopy gotowe do użycia na danym odcinku sprzętania/ do danego pomieszczenia.

Odpowiedź do pytania 5. Zamawiający dopuszcza wózki w systemie kuwetowym

Pytanie nr 6.

Dot. rozdz. 6.2. SIWZ, podpunkt 2.2.: czy Zamawiający ma na myśli wózki dwuwiałdrowe z wyciskarką i wkładką kauczukową MAŁE czy DUŻE ?

Odpowiedź do pytania 6. Zamawiający pozostawia decyzję w powyższym zakresie Wykonawcy.

Pytanie nr 7.

Dot. rozdz. 6.2. SIWZ, podpunkt 2.9.: czy odkurzacz ma mieć filtr antyalergiczny?

Odpowiedź do pytania 7. Tak – odkurzacz powinien być z filtrem antyalergicznym.

Pytanie nr 8.

Dot. rozdz. 6.2. SIWZ, podpunkt 2.13: czy Zamawiający ma na myśli odkurzacze sucho-mokro, czyli przystosowane do pracy na sucho i do zbierania wody, czy też urządzenia do wytwarzania pary? Jeżeli mają to być wytwornice pary prosimy określić do jakich czynności i pomieszczeń mają być wykorzystywane .

Odpowiedź do pytania 8. Zgodnie z zapisem SIWZ Rozdział 6.2 punkt 2.13 oraz załącznik nr 8 punkt 13.

Pytanie nr 9.

Dot. rozdz. 6.2. SIWZ, czy Zamawiający potwierdza, że nie wymaga szorowarki?

Odpowiedź do pytania 9. Szorowarka jest niezbędna do wykonania przedmiotu zamówienia. W związku z powyższym Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) dokonuje modyfikacji zapisów w pkt. 6.2 ppkt 2 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia oraz zakresie załącznika nr 8 do SIWZ.

JEST:

Pkt 6.2 ppkt 2 SIWZ

| | |
|---|---|
| 2 | <p>O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki, dotyczące dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym określonym w załączniku nr 8 do SIWZ.</p> <p>Wykaz narzędzi wymaganych do wykonania usługi (minimalna ilość):</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 15 sztuk - Wózek do dezynfekcji z systemem wannowym wyposażony w worek i wiaderka różnego koloru 2. 11 sztuk - Wózek z systemem dwuwiałdrowym z wyciskarką i wkładką |
|---|---|

| | |
|--|---|
| | <p>kauczukową wyposażony w worek i wiaderka różnego koloru.</p> <ol style="list-style-type: none"> 3. 1 sztuka - Wózek do transportu czystej bielizny (zamykany). 4. 1 sztuka - Wózek do transportu brudnej bielizny (zamykany). 5. 1 sztuka - Wózek do transportu odpadów medycznych (zamykany)- mały. 6. 1 sztuka - Wózek do transportu odpadów komunalnych (zamykany) - duży. 7. 1 sztuka - Wózek do transportu płynów infuzyjnych i sprzętu medycznego. 8. Pojemniki do transportu materiałów do badań laboratoryjnych – 1 pojemnik dzielony na 2 części lub 2 pojemniki bez podziału) 9. 1 sztuka - Odkurzacz bezpyłowy. 10. 2 sztuki - Automaty czyszcząco – zbierające. 11. 2 sztuki - Maszyny polerujące wysokoobrotowe. 12. 1 sztuka - Drabina 6 stopniowa + drążek teleskopowy. 13. 2 sztuki - Odkurzacz parowy. 14. Ściereczki do jednokrotnego użycia w trzech kolorach - czerwony, niebieski i żółty - ilość dostosowana do ilości pomieszczeń i rodzaju sprzątaney powierzchni. 15. Mopy <ol style="list-style-type: none"> 1) trzonki zapewniające bezkontaktową pracę personelu, eliminujące ręczne zdejmowanie brudnych mopów; - co najmniej 30 szt. 2) końcówki myjące do mopów wyłącznie bawełniane. – 1200 sztuk <p>Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu będzie dokonana na zasadzie spełnia/nie spełnia.</p> |
|--|---|

WINNO BYĆ:

Pkt 6.2 ppkt 2 SIWZ

| | |
|---|---|
| 2 | <p>O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki, dotyczące dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym określonym w załączniku nr 8 do SIWZ.</p> <p>Wykaz narzędzi wymaganych do wykonania usługi (minimalna ilość):</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 15 sztuk - Wózek do dezynfekcji z systemem wannowym wyposażony w worek i wiaderka różnego koloru 2. 11 sztuk - Wózek z systemem dwuwiańrowym z wyciskarką i wkładką kauczukową wyposażony w worek i wiaderka różnego koloru. 3. 1 sztuka - Wózek do transportu czystej bielizny (zamykany). 4. 1 sztuka - Wózek do transportu brudnej bielizny (zamykany). 5. 1 sztuka - Wózek do transportu odpadów medycznych (zamykany)- mały. 6. 1 sztuka - Wózek do transportu odpadów komunalnych (zamykany) - duży. 7. 1 sztuka - Wózek do transportu płynów infuzyjnych i sprzętu medycznego. 8. Pojemniki do transportu materiałów do badań laboratoryjnych – 1 pojemnik dzielony na 2 części lub 2 pojemniki bez podziału) 9. 1 sztuka - Odkurzacz bezpyłowy. 10. 2 sztuki - Automaty czyszcząco – zbierające. |
|---|---|

| | |
|--|--|
| <p>11. 2 sztuki - Maszyny polerujące wysokoobrotowe.</p> <p>12. 1 sztuka - Drabina 6 stopniowa + drążek teleskopowy.</p> <p>13. 2 sztuki - Odkurzacz parowy.</p> <p>14. Ściereczki do jednokrotnego użycia w trzech kolorach - czerwony, niebieski i żółty - ilość dostosowana do ilości pomieszczeń i rodzaju sprzątananej powierzchni.</p> <p>15. Mopy</p> <p>1) trzonki zapewniające bezkontaktową pracę personelu, eliminujące ręczne zdejmowanie brudnych mopów; - co najmniej 30 szt.</p> <p>2) końcówki myjące do mopów wyłącznie bawełniane. – 1200 sztuk</p> <p>16. Szorowarka</p> <p>Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu będzie dokonana na zasadzie spełnia/nie spełnia.</p> | |
|--|--|

Zmodyfikowany załącznik nr 8 do SIWZ w załączeniu do pisma.

Pytanie nr 10.

Dot. rozdz. 7.2. SIWZ, Zamawiający podaje, iż: „Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, w celu wykazania braku podstaw wykluczenia z postępowania o udzielenie zamówienia (pkt 6.1. i 6.2. niniejszego rozdziału SIWZ) zostanie wezwany w terminie nie krótszym niż 10 dni do złożenia następujących oświadczeń i dokumentów (aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów)”.

Czy mają to być dokumenty aktualne na dzień złożenia wstępnych potwierdzeń wyrażonych w JEDZ, czyli tym samym aktualnych na **dzień składania ofert**, czy dopiero na **dzień wezwania** Zamawiającego skierowanego do wykonawcy najwyżej ocenionego? Pytanie padło, ponieważ w pkt. **7.2.** jest mowa o dniu złożenia oświadczeń, zaś w podpunktach **7.2.1 – 7.2.3 oraz 7.5.1 i 7.5.3** o 1, 3 lub 6 miesiącach od terminu składania ofert.

Odpowiedź do pytania 10. Ważne na dzień składania oświadczeń lub dokumentów zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy Pzp.

Pytanie nr 11.

Punkt 14.2.2 zawiera błąd, wnosimy o modyfikacje. Zamawiający nie może podawać w mianowniku najdłuższego terminu płatności spośród badanych ofert, ponieważ jest **to niezgodne z obowiązującymi przepisami prawa**. Ustawa o terminach zapłaty w transakcjach handlowych stanowi: „Termin zapłaty określony w umowie nie może przekraczać 30 dni, liczonych od dnia doręczenia dłużnikowi faktury lub rachunku, potwierdzających dostawę towaru lub wykonanie usługi, a w transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 2– 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, termin ten nie może przekraczać 60 dni.”

W tym miejscu należy przywołać także treść Art. 58 KC, który stanowi: „§ 1. Czynność prawna sprzeczna z ustawą albo mająca na celu obejście ustawy jest nieważna, chyba że właściwy przepis przewiduje inny skutek, w szczególności ten, iż na miejsce nieważnych postanowień czynności prawnej wchodzi odpowiednie przepisy ustawy”. W związku z

powyższym termin płatności dłuższy niż 60 dni czyni obecny zapis SIWZ nieważnym.
Niniejszym wnosimy o zmianę terminu płatności min. na 30 dni, zaś max. na 60 dni.
Odpowiedź do pytania 11. Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 12.

Prosimy podać ilość podajników / dozowników na:

- papier toalet. małe rolki
- papier toalet. duże rolki
- ręczniki ZZ składane do rąk
- ręczniki w roli do rąk
- mydło w płynie + podanie informacji czy są to dozowniki na mydło dolewane czy na system zamknięty np. w woreczkach w obiektach objętych przedmiotowym zamówieniem?

Odpowiedź do pytania 12. Zamawiający podaje ilość podajników / dozowników:

- papier toalet. małe rolki - 19
- papier toalet. duże rolki – 82
- ręczniki ZZ składane do rąk – 320
- ręczniki w roli do rąk - 27
- Mydło dolewane – 275 podajników

Pytanie nr 13.

Dot. zał. 1 do SIWZ: Wnosimy o dopuszczenie przedłożenia:

- „*Koncepcji Planu Higieny wraz z koncepcją nadzoru i kontroli nad wykonywaną usługą*”
- „*Koncepcji organizacji i realizacji transportu wewnątrzszpitalnego*”
- „*Koncepcji komunikacji*”

tak jak „*Szczegółowego harmonogramu wykonywania poszczególnych czynności uwzględniających zapisy w Załączniku nr 2 do SIWZ*” nie później niż w ciągu 14 dni od rozpoczęcia świadczenia usługi, a nie najpóźniej w ciągu 5 dni roboczych od wyboru. Jest to wymaganie sprzeczne z przepisami prawa. Wybór oferty nie musi oznaczać wejścia danego Wykonawcy na usługę – np. z uwagi na możliwość wniesienia odwołania. Tak więc żądanie tych dokumentów na tym etapie jest bezzasadne.

Odpowiedź do pytania 13. Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 14.

Proszę o potwierdzenie, że „*harmonogramu szkoleń wraz z wykazem tematów i wskazaniem osób prowadzących szkolenie*” Wykonawca dostarcza nie później niż w ciągu 14 dni od rozpoczęcia świadczenia usługi.

Odpowiedź do pytania 14. Harmonogram szkoleń wraz z wykazem tematów i wskazaniem osób prowadzących szkolenie wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia w ciągu 2 tygodni od rozpoczęcia usługi.

Pytanie nr 15.

Zamawiający wymaga ściereczek do jednokrotnego użycia w trzech kolorach - czerwony, niebieski i żółty. Jeżeli mają to być ścierki jednorazowe wyrzucane po użyciu wnosimy, aby dopuścić ścierki białe bez kodu kolorów.

Odpowiedź do pytania 15. Zamawiający błędnie umieścił informacje o kolorach w SIWZ. Zamawiający nie wymaga kolorowych ściereczek lecz ściereczek jednorazowego użycia.

Pytanie nr 16.

Pyt. do zał. nr 1 do SIWZ Warunki ogólne, pkt. 10. Czy ścierki jednorazowe mają być stosowane na całym obiekcie, we wszystkich strefach sanitarno-higienicznych?

Odpowiedź do pytania 16. Tak.

Pytanie nr 17.

Wnosimy o dopuszczenie informacji w formie oświadczenia pisemnego, w jakich proszkach będą prane mopy najpóźniej w dniu rozpoczęcia świadczenia usługi, a nie w ciągu 5 dni od wyłonienia wykonawcy. Jest to wymaganie sprzeczne z przepisami prawa. Informujemy Zamawiającego, że profesjonalne zakłady pralnicze nie podpisują z firmą sprząającą umów na wykonanie usługi potencjalnej. Wybór oferty nie musi oznaczać wejścia danego Wykonawcy na usługę – np. z uwagi na możliwość wniesienia odwołania. Tak więc żądanie tych dokumentów na tym etapie jest bezzasadne.

Odpowiedź do pytania 17. Zgodnie z SIWZ. Zamawiający oczekuje informacji w formie oświadczenia. Informacja o rodzaju proszku, w jakim będą prane mopy dostarczona w dniu rozpoczęcia usługi nie spełnia naszych oczekiwań. Zamawiający musi mieć pewność, iż od pierwszego dnia wykonywania usługi będzie ona realizowana zgodnie z oczekiwaniami zamawiającego. Oczekiwania zamawiającego podyktowane są jedynie bezpieczeństwem epidemiologicznym hospitalizowanych pacjentów i personelu. W NIGRiR znajduje się Blok Operacyjny, Pracownia Leków Biologicznych i Cytostatycznych, Klinika Reumortopedii itp.

Pytanie nr 18.

Pyt. do zał. nr 1 do SIWZ : Czy podając „zapewnienie stałego kontaktu z osobą zarządzającą: bezpośredni w godzinach 6.00-14.00 i telefoniczny przez całą dobę” zamawiający ma na myśli bezpośredni kontakt od poniedziałku do piątku w godzinach 6:00-14:00?

Odpowiedź do pytania 18. Zamawiający informuje, iż zapewnienie stałego kontaktu z osobą zarządzającą: bezpośredni w godzinach 6.00 – 14.00 dotyczy 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku. Natomiast kontakt telefoniczny codziennie przez całą dobę od poniedziałku do niedzieli.

Pytanie nr 19.

Czy osoba zarządzająca może wykonywać czynności sprzątania ?

Odpowiedź do pytania 19. Powyższa kwestia leży w gestii wykonawcy. Za organizację pracy swojego zespołu odpowiada firma wykonująca usługę.

Pytanie nr 20.

W zał. nr 1 Zamawiający podaje, iż Wykonawca jest zobowiązany do załączenia dokumentów dopuszczających produkt do obrotu i używania, zgodnie z obowiązującym prawem oraz kart charakterystyki. Prosimy potwierdzić, że wymagane dokumenty nie są wymagane na etapie oferty tylko w dniu rozpoczęcia świadczenia przedmiotowej usługi przez wybranego wykonawcę.

Jaki jest koszt wymazu czystościowego, który Zamawiający będzie pobierał z wózków do bielizny czystej?

Odpowiedź do pytania 20. Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) dokonuje zmian zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie pkt. 7.6.

JEST:

7.6 Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, w celu potwierdzenia, że oferowane usługi odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, zostanie wezwany w terminie nie krótszym niż 10 dni do złożenia:

| Lp. | Wymagany dokument |
|-----|---|
| 1 | Zaświadczenie niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z normami jakościowymi, jeżeli Zamawiający odwołują się do systemów zapewniania jakości opartych na odpowiednich normach europejskich. Zaświadczenie niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normami jakościowymi, potwierdzającego, że Wykonawca spełnia określone wymogi jakościowe w zakresie usługi sprzątania i utrzymania czystości, potwierdzających spełnianie wymagań normy PN-EN ISO 9001:2009, aktualnego na dzień składania oferty. |

WINNO BYĆ:

7.6 Wykonawca, którego oferta zostanie najwyżej oceniona, w celu potwierdzenia, że oferowane usługi odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, zostanie wezwany w terminie nie krótszym niż 10 dni do złożenia:

| Lp. | Wymagany dokument |
|-----|---|
| 1 | Zaświadczenie niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań wykonawcy z normami jakościowymi, jeżeli Zamawiający odwołują się do systemów zapewniania jakości opartych na odpowiednich normach europejskich. Zaświadczenie niezależnego podmiotu zajmującego się poświadczaniem zgodności działań Wykonawcy z normami jakościowymi, potwierdzającego, że Wykonawca spełnia określone wymogi jakościowe w zakresie usługi sprzątania i utrzymania czystości, potwierdzających spełnianie wymagań normy PN-EN ISO 9001:2009, aktualnego na dzień składania oferty. |
| 2 | Karty charakterystyki oferowanych produktów sporządzone zgodnie z Rozporządzeniem WE 1907/2006 (dotyczy produktów biobójczych i wyrobów medycznych). |
| 3 | Dokumenty dopuszczające oferowane produkty do obrotu i używania |

| |
|--|
| zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. |
|--|

Zamawiający informuje, że koszt jednego wymazu czystościowego wynosi około 20,00 zł.

Pytanie nr 21.

Czy pisząc w zał. nr 1 do SIWZ : „*We wszystkich Klinikach zamawiający oczekuje po 2 osoby przez 7 dni w tygodniu (jedna osoba 12 godz. od 6.00 do 18.00, druga osoba 11 godz. od 7.00 do 18.00). Wyjątek stanowi Klinika Reumoortopedii (IV p.), gdzie dodatkowo wymagana jest trzecia osoba w godzinach od 7.00 do 15.00.*” Zamawiający ma na myśli dwie osoby **jednocześnie** na danej zmianie w danym dniu (jedna po 12h, druga po 11h), zgadza się ?

Odpowiedź do pytania 21. Zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie nr 22.

Czy dwie osoby w Brygadzie Interwencyjnej oznaczają dwie osoby jednocześnie na zmianie 18:00-6:00, czy dwie osoby łącznie tj. jedna w jeden dzień, druga w następny dzień ?

Odpowiedź do pytania 22. Tak, dwie osoby w godzinach 18.00 – 6.00. Zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie nr 23.

Kto wykonuje sprzątanie na bloku operacyjnym w razie zaistnienia potrzeby po godzinie 19:00 oraz w soboty i w niedziele oraz święta?

Odpowiedź do pytania 23. Blok operacyjny sprzątany i dezynfekowany jest w godzinach zgodnie z zapisami SIWZ. W przypadku zaistnienia potrzeby zorganizowanie czynności sprzątania i dezynfekcji leży po stronie wykonawcy.

Pytanie nr 24.

Czy osoba wykonująca gospodarkę bielizną szpitalną ma być dedykowana tylko do tej czynności ?

Odpowiedź do pytania 24. Tak. Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 25.

Zamawiający podaje w zał. nr 1 : „*Transport wewnątrzszpitalny - zapewnienie co najmniej jednej osoby w godz. 7:00 - 15:00 przez 5 dni w tygodniu - od poniedziałku do piątku.*” Kto wykonuje transport wewnątrzszpitalny w soboty i w niedziele oraz święta?

Odpowiedź do pytania 25. Na transport wewnątrzszpitalny składają się różne czynności opisane w Załączniku nr 1 do SIWZ m. in. w punkcie 15 i 16. Część czynności transportowych wykonywanych jest tylko od poniedziałku do piątku, pozostałe czynności typu transport odpadów medycznych i komunalnych przez 7 dni w tygodniu. Kwestie organizacyjne, w tym podział pracy między podległych pracowników pozostają w gestii osoby kierującej wykonaniem usługi. Zamawiający wskazuje ilość minimalną.

Pytanie nr 26.

Czy przedmiotowe zamówienie zawiera znamiona przejęcia pracowników w trybie 23` KP od dotychczasowego wykonawcy, którzy to byli kiedyś pracownikami zamawiającego? Jeżeli tak

prosimy podać liczbę takich osób, wiek, płeć, stanowiska oraz wszelkie informacje nt. składników ich wynagrodzeń bez podawania imion i nazwisk.

Odpowiedź do pytania 26. Nie dotyczy.

Pytanie nr 27.

Prosimy podać metraż powierzchni tarasów i balkonów.

Odpowiedź do pytania 27. Tarasy i balkony łącznie stanowią 105,06 m².

Pytanie nr 28.

Kto zdejmuje lampy sufitowe do mycia i zakłada je z powrotem?

Odpowiedź do pytania 28. Zgodnie z zapisami w Załączniku nr.2 do SIWZ.

Pytanie nr 29.

Prosimy podać ilość koszy na śmieci w pomieszczeniach objętych przedmiotowym zamówieniem z podziałem na kolory i pojemności.

Odpowiedź do pytania 29. Ilość koszy w NIGRiR:

- kosze komunalne duże (czarne worki) - 10 szt.
- kosze komunalne małe (białe worki) - 427 szt.
- kosze na odpady medyczne duże (czerwone) – 20 szt.
- kosze na odpady medyczne małe (czerwone) – 42 szt.
- kosze na odpady specjalne małe (żółte) - 10 szt.

Pytanie nr 30.

Prosimy podać metraż okien nieotwieralnych z zewnątrz, trudnodostępnych, co do których wymagane jest mycie stosując metody wysokościowe jak wsięgnik, alpinistyczne prace wysokościowe?

Odpowiedź do pytania 30. Zamawiający informuje, iż w NIGRiR nie ma okien otwieranych z zewnątrz. Zamawiający podaje metraż okien trudnodostępnych - 109,38 m².

Pytanie nr 31.

Jak często należy sprzątać aulę wskazaną w zał. nr 11 do SIWZ?

Odpowiedź do pytania 31. Nie dotyczy przedmiotu zamówienia. Sprzątanie auli nie jest przedmiotem zamówienia. Załącznik nr 11 do SIWZ dotyczy okien.

Pytanie nr 32.

Jakie pomieszczenia z zał. nr 3 do SIWZ zawarte są w budynku C wskazanym w zał. nr 11 do SIWZ?

Odpowiedź do pytania 32. Żadne pomieszczenia z Załącznika Nr. 3 do SIWZ nie znajdują się w budynku C, Załącznik nr 11 do SIWZ dotyczy jedynie mycia okien.

Pytanie nr 33.

Co oznacza OTB w zał. nr 3 do SIWZ?

Odpowiedź do pytania 33. OTB – Oddział Terapii Biologicznej.

Pytanie nr 34.

Budynek działu technicznego i zamówień publ. nie występuje w zał. nr 3 do SIWZ, zaś wymieniony jest w zał. nr 11 do SIWZ. Czy to oznacza, że nie podlega on sprzątanu, a jedynie usłudze mycia okien? Jeżeli podlega sprzątanu prosimy uzupełnić metraż.

Odpowiedź do pytania 34. Wykonawca prawidłowo odczytał zapisy SIWZ.

Pytanie nr 35.

Budynek hotelowy nie występuje w zał. nr 3 do SIWZ, zaś wymieniony jest w zał. nr 11 do SIWZ. Czy to oznacza, że nie podlega on sprzątanu, a jedynie usłudze mycia okien? Jeżeli podlega sprzątanu prosimy uzupełnić metraż.

Odpowiedź do pytania 35. Wykonawca prawidłowo odczytał zapisy SIWZ.

Pytanie nr 36.

Jakie pomieszczenia zawiera BLOK B2 wymieniony w zał. nr 11? Blok B2 nie występuje w zał. nr 3 do SIWZ, zaś wymieniony jest w zał. nr 11 do SIWZ. Czy to oznacza, że nie podlega on sprzątanu, a jedynie usłudze mycia okien? Jeżeli podlega sprzątanu prosimy uzupełnić metraż.

Odpowiedź do pytania 36. Zamawiający uprzejmie informuje, iż załącznik nr. 11 zawiera opis i metraż wszystkich okien NIGRiR, które w zakresie mycia są przedmiotem zamówienia, natomiast Załącznik Nr 3 do SIWZ zawiera metraż powierzchni objętej usługą sprzątanu i dezynfekcji.

Pytanie nr 37.

Prosimy o wyjaśnienie czy w zał. nr 12 poz. 4 Zamawiający dopuści preparat spełniający wszystkie wymogi SIWZ o spektrum działania dla roztworu 0,5%: B, Tbc, F, V (HBV, HIV, HCV, Vaccinia, Herpes simplex, wirus grypy A, B, C, Ebola) w czasie 15 minut?

Odpowiedź do pytania 37. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 38.

Z jakiego okresu pochodzą dane zawarte w zał. nr 13?

Odpowiedź do pytania 38. Dane podane w załączniku nr. 13 odzwierciedlają średnie zużycie roczne (12 miesięcy).

Pytanie nr 39.

Czy worki podane w zał. nr 13 podane są w sztukach = pojedynczy worek czy w rolkach po np. 25 worków, 50 worków? Prosimy doprecyzować.

Odpowiedź do pytania 39. Zamawiający podał ilości w sztukach (pojedynczy worek).

Pytanie nr 40.

Z jakiego okresu pochodzą dane zawarte w zał. nr 14?

Odpowiedź do pytania 40. Dane podane w załączniku nr. 14 odzwierciedlają średnie zużycie roczne (12 miesięcy).

Pytanie nr 41.

Jaka ma być min. długość ręczników TORK w roli?

Odpowiedź do pytania 41. Długość ręcznika białego TORK : długość 138 m.

Pytanie nr 42.

Pytanie do §5 umowy: czy Zamawiający udostępni także pomieszczenie dla kierownika obiektu?

Odpowiedź do pytania 42. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Przewidziane są pomieszczenia do dyspozycji firmy świadczącej usługę. Ich wykorzystanie i przeznaczenie leży w gestii wykonawcy. Odpłatność zgodnie z zapisem SIWZ.

Pytanie nr 43.

Pytanie do §5 umowy: czy Zamawiający udostępni także szatnię dla pracowników wykonawcy?

Odpowiedź do pytania 43. Zgodnie z modyfikacją załącznika nr. 1 do SIWZ z dnia 17 listopada 2016 roku.

Pytanie nr 44.

Kto zapewnia szafki dla pracowników wykonawcy? Jeżeli Zamawiający proszę podać iloma szafkami dwu- lub jednodzielnymi dysponuje Instytut dla pracowników wykonawcy?

Odpowiedź do pytania 44. Zgodnie z modyfikacją załącznika nr. 1 do SIWZ z dnia 17 listopada 2016 roku.

Pytanie nr 45.

Ile osób wykonuje obecnie przedmiot zamówienia ? Czy osoby pracują na pełen etat?

Odpowiedź do pytania 45. Zamawiający nie dysponuje danymi z tego zakresu.

Pytanie nr 46.

Czy w zakres przedmiotowego postępowania wchodzi jakiegokolwiek usługi, co do których stosuje się stawkę podatku VAT tzw. "zwolnioną" ? Jeżeli tak - prosimy określić ich udział w całej usłudze procentowo.

Odpowiedź do pytania 46. Za prawidłowe określenie stawki podatku VAT odpowiada Wykonawca.

Pytanie nr 47.

Czy Zamawiający posiada podłogi przewodzące ładunki elektrostatyczne lub rozpraszające ładunki.

a) Jeżeli tak - czy wykonawca ma je polimeryzować / akrylować ?

b) Jeżeli tak - prosimy podać ich metraż oraz ewent. wymagania, czy na ich powierzchni producent zezwolił kłaść powłoki polimerowe/ akrylowe służące konserwacji oraz czy wskazał rekomendowany środek, rodzaj środków do takiej konserwacji oraz do codziennego utrzymania czystości tego typu podłóg.

Odpowiedź do pytania 47..

Do a) Tak.

Do b) Metraż podłóg do polimerowania jest zawarty w załączniku nr 1 do SIWZ

Pytanie nr 48.

Czy do obowiązków personelu sprząającego należą jakiekolwiek czynności związane z obsługą pacjenta np.:

- podawanie, wynoszenie, opróżnianie, mycie i dezynfekcja, suszenie nocników, basenów, kaczek, misek nerkowatych, pojemników na dobową zbiórkę moczu,
- pomoc w odpowiednim ułożeniu pacjentów w łóżku (na stole zabiegowym, na stole operacyjnym) oraz w przenoszeniu pacjentów,
- pomocy pielęgnacyjnej przy toalecie chorego w obecności pielęgniarki,
- pomoc w wykonaniu wszelkich czynności zaleconych przez lekarzy i pielęgniarki w oddziałach, wiążących się z zakresem obowiązków dotyczących także obsługi chorych,
- pomoc przy karmieniu pacjenta,
- pomoc pacjentom przy zaspakajaniu potrzeb fizjologicznych,
- pomoc przy zmianie bielizny osobistej pacjenta,
- pomoc przy zmianie bielizny pościelowej pacjenta

lub jakiekolwiek inne czynności związane z obsługą pacjenta nie wymienione wyżej? Jeżeli tak prosimy o ich podanie i określenie procentowego udziału w całości usługi.

Odpowiedź do pytania 48. Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 49.

Jaki jest obecnie stosowany preparat w płynie do dezynfekcji wanien i urządzeń do hydroterapii?

Odpowiedź do pytania 49. Dezynfekcja wanien i urządzeń do hydroterapii nie jest przedmiotem zamówienia..

Pytanie nr 50.

Czy pracownik firmy sprząającej będzie miał w obowiązkach zdejmowanie brudnej bielizny pościelowej z łóżka pacjenta leżącego?

Odpowiedź do pytania 50. Zdejmowanie bielizny pościelowej z łóżka pacjenta leżącego pozostaje w gestii personelu Instytutu. W przypadku pacjenta „mobilnego” zdjęcia brudnej pościeli dokonuje pracownik firmy zewnętrznej.

Pytanie nr 51.

Czy pracownik firmy sprząającej będzie miał w obowiązkach zdejmowanie brudnej bielizny pościelowej z łóżka bez pacjenta?

Odpowiedź do pytania 51. Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 52.

Czy Zamawiający potwierdza, że ubieranie łóżka w czystą bieliznę pościelową w przypadku pacjenta leżącego leży w jego gestii?

Odpowiedź do pytania 52. Tak.

Pytanie nr 53.

Czy Zamawiający potwierdza, że ubieranie łóżka bez pacjenta w czystą bieliznę pościelową leży w jego gestii?

Odpowiedź do pytania 53. Zgodnie z zapisami SIWZ.



Z przyczyn wskazanych powyżej termin składania ofert zostaje zmieniony z dnia 14 grudnia 2016 r. na dzień 15 grudnia 2016 r.

Tym samym Termin otwarcia ofert ulega zmianie z dnia 14 grudnia 2016 r. na dzień 15 grudnia 2016 r. Jednocześnie informujemy, że nie uległy zmianie miejsce oraz godzina składania i otwarcia ofert.

Informuję, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 uPzp, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich Wykonawców, którym przekazano SIWZ oraz zgodnie z art. 38 ust. 4 uPzp stanowisko Zamawiającego zostało udostępnione na stronie internetowej i tym samym staje się wiążące od dnia jego ogłoszenia.

Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia w zmodyfikowanym brzmieniu z dniem przekazania niniejszych odpowiedzi oraz modyfikacji staje się obowiązująca w przedmiotowym postępowaniu

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. TECHNICZNO-ADMINISTRACYJNYCH
Narodowego Instytutu Geriatrii, Reumatologii
i Rehabilitacji w Warszawie
Cezary Rzemek

